

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 13/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO

ESTAGIÁRIOS INTERNOS

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS POUSO ALEGRE, no uso de suas atribuições e nos termos da Lei 11.788 de 25 de setembro de 2008 e da Orientação Normativa nº 2, de 24 de junho de 2016, da Secretaria de Recursos Humanos do Ministério de Planejamento, torna pública a homologação das inscrições do processo seletivo de estágio obrigatório para admissão de estagiários internos ao IFSULDEMINAS, regido pelo Edital nº 13/2019.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

•			
Vagas	Cursos	Inscrições homologadas	
6	Técnico em Informática	1. Thayná Gualberto 2. Rafael Furtado Morais	
8	Técnico em Edificações	Não houve inscritos	
20	Técnico em Administração	 Anna Claudia de Paula Lucas Edir Monteiro Patrícia Donizete da Silva Maciel Rubens Vilela Honorio 	
8	Técnico em Segurança do Trabalho	Não houve inscritos	
		1. Ana Luiza de Souza Barbosa 2. Barbara Sanches Gouveia 3. Bianca Maria dos Santos 4. Diogo Neri dos Santos 5. Julia Rayane Gomes do Carmo 6. Julia Valerry dos Santos Oliveira	

	5	Engenharia Civil	7. Juliano Carvalho Meloto
			8. Julio Cesar da Silva
			9. Matheus Marques Souza
			10. Melina de Souza Oliveira
			11. Paula Irene Soares
			12. Thales Lima Lopes

- 2. Os candidatos dos cursos Técnico em Informática e Técnico em Administração devem entrar em contato com o setor de estágios do IFSULDEMINAS Campus Pouso Alegre até o dia 24/04/2019, através do e-mail estagios.pousoalegre@ifsuldeminas.edu.br, e agendar horário de atendimento para assinatura do Termo de Compromisso de Estágio e início das atividades.
- 3. Os candidatos inscritos para a Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços, oriundos do curso de Engenharia Civil, demanda interna, estão convocados para entrevista a ser realizada no dia 24/04/2019, quarta-feira, às 14h00, no Campus Pouso Alegre, Prédio Administrativo, Sala de Videoconferências.

Pouso Alegre, 17 de abril de 2019.

Paulo Cesar Xavier Xavier Duarte

Coordenador de Extensão

IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre

Jociana Brugnerotto de Almeida

Diretora de Ensino, Pesquisa e Extensão Substituta

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Mariana Felicetti Rezende Diretora-Geral do IFSULDEMINAS- Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

- Mariana Felicetti Rezende, DIRETOR GERAL POA, em 17/04/2019 12:57:00.
- Paulo Cesar Xavier Duarte, COORDENADOR DE EXTENSÃO POA POA-CEXT, em 17/04/2019 12:55:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 15057

Código de Autenticação: 8758e0bdef

